
-1- 

РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-154/22 
Датум: 05.10.2022. године 
 
 
На основу члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14 и 59/22), члана 3. став (3). Правилника о условима и начину 
кориштења Е-аукције („Службени гласник БиХ“, број: 66/16), члана 16. став (1) Правилника о 
поступку јавних набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник 
Општине Оштра Лука“, број: 7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 60. 
Статута општине Оштра Лука („Службени гласник општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), 
Начелник Општине Оштра Лука,  доноси: 
 

 
О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 
 

I 
Као најповољнији понуђач у поступку конкурентског захтјева, под називом: „Набавка и 
монтажа LED рефлектора за спортску дворану у Санском Мосту“ (обновљени поступак), који 
је објављен на порталу јавних набавки под бројем: 1158-7-3-49-3-21/22, изабран је понуђач 
„SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој.  

 
II 

(1) У поступку јавне набавке из тачке I ове Одлуке достављене су двије понуде, и то од 
понуђача: „ELMATING“ д.о.о. Приједор и „SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој.  
(2) Понуда понуђача „SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој оцијењена је као прихватљива, а понуда 
понуђача „ELMATING“ д.о.о. Приједор је одбачена. 
 

III 
Уговор о набавци радова из поступка јавне набавке: „Набавка и монтажа LED рефлектора за 
спортску дворану у Санском Мосту“ (обновљени поступак), у понуђеном износу од 4.250,00 
КМ без ПДВ-а, односно у износу од 4.972,50 КМ са ПДВ-ом закључиће се у складу са 
условима из тендерске документације (реф: 02-404-52/22) са понуђачем „SAŠA - TRADE“ 
д.о.о. Добој.  

 
IV 

(1) Понуђач „SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој, има обавезу да у року од 3 дана од дана пријема 
ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави Општини Оштра Лука доказну 
документацију прописану тендерском документацијом: 

- извод из казнене евиденције надлежног суда (увјерење Суда БиХ, као и увјерење суда 
према сједишту понуђача) да у кривичном поступку није осуђен правоснажном 
пресудом за кривична дјела организованог криминала, корупцију, превару или прање 
новца, у складу са важећим прописима у Босни и Херцеговини, 



-2- 

- извод или потврду из евиденције надлежног органа у којој се воде чињенице да није 
под стечајем или да није предмет стечајног поступка, осим у случају постојања важеће 
одлуке о потврди стечајног плана или да није предмет поступка ликвидације, односно 
да није у поступку је обустављања пословне дјелатности, у складу са важећим 
прописима у Босни и Херцеговини, 

- потврде надлежне пореске управе на основу које се може утврдити да уредно измирује 
обавезе за пензијско и инвалидско осигурање и здравствено осигурање, 

- потврде надлежне институције о уредно измиреним обавезама по основу директних и 
индиректних пореза, 

- Актуелни извод из судског регистра. 
(2) Документација из става (1) ове тачке доставља се на начин прописан тендерском 
документацијом, у форми оригинала или овјерене фотокопије, а уколико иста у остављеном 
року на начин прописан тендерском документацијом не буде достављена, уговор из тачке III. 
исте Одлуке неће бити закључен. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Општине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 
 

Образложење 
Поступак ове јавне набавке проведен је поступком конкурентског захтјева (референца, 

број: 02-404-52/22), у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14 и 59/22), Правилника о условима и начину кориштења Е-аукције 
(„Службени гласник БиХ“, број: 66/16), те одредбама осталих подзаконских аката и 
позитивних прописа из области јавних набавки.  

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-137/22 од 
07.09.2022. године, и за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-
7-3-49-3-21/22. Тендерска документација била је доступна у систему Е-набавке, а за поступак 
је предвиђено провођење Е-аукције. Тендерску документацију преузело је 16 понуђача. 

До крајњег рока за пријем понуда пристигле су двије понуде, и то од понуђача 
„ELMATING“ д.о.о. Приједор и „SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој. 

 
Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 27.09.2022. године 

констатовала да је прегледом понуде понуђача „SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој утврђено је да је 
за исту било потребно тражити појашњење понуде, што је и учињено: 
Увидом у Изјаву о спецификацији понуђених рефлектора (Анекс 5) и достављене техничке 
карактеристике понуђеног рефлектора, утврђено је сљедеће: 

 Техничким описом рефлектора из тендерске документације (Прилог 1) прописано је 
да боја свјетлости рефлектора мора бити у опсегу 6000 до 6500 К (бијела) – 
утврђено је да је овај понуђач у изјави (анекс 5) под редним бројем 5. табеле навео 
податак да је боја свјетлости „6000-6500К“, такође утврђено је да и у одштампаној 
страници техничких карактеристика понуђеног рефлектора која је достављена на 
листу 22 из понуде стоји исти податак,  

 Техничким описом рефлектора из тендерске документације (Прилог 1) прописано је 
да флукс рефлектора мора износити минимално 24000 LM – утврђено је да је овај 
понуђач у изјави (Анекс 5) под редним бројем 6. табеле навео податак 130LM, а 
такође утврђено је да на одштампаној страници техничких карактеристика 
понуђеног рефлектора која је достављена на листу 22 из понуде стоји податак 
130LM/W, 



-3- 

 Техничким описом рефлектора (Прилог 1) прописано је да угао свјетлосног снопа / 
угао свјетлости мора задовољавати услов да се налази у распону од 97 до 105 
степени – утврђено је да је овај понуђач у изјави (анекс 5) под редним бројем 8. 
табеле навео податак 97 до 105 степени, такође утврђено је да на одштампаној 
страници техничких карактеристика понуђеног рефлектора која је достављена на 
листу 22 из понуде стоји податак 97 – 105 степени. 

Тачком 3.4.2. из тендерске документације је прописано: 
„Оцјена техничке и професионалне способности понуђача ће се извршити на основу 
доказа: 
У сврху доказивања техничке и професионалне способности у складу са чланом 49. 
став 1. тачка д) Закона, понуђач у саставу понуде треба доставити: 
1) Попуњен припремљени образац изјаве о спецификацији понуђених рефлектора 

(Анекс 5) којим се представљају карактеристике рефлектора, и 
2) Копију/одштампану страницу из спецификације произвођача или дистрибутера (на 

енглеском или домаћем језику) на којој је видљива спецификација рефлектора из 
изјаве из претходне ставке.“ 
Из горњих одредби тендерске документације видимо да је понуђач био дужан да 

достави техничку спецификацију рефлектора, као и да исту представи путем изјаве из 
Анекса 5.  
Чланом 49. став 1. тачка д) Закона о јавним набавкама прописано је да ако се траже 
описи робе која је предмет испоруке, уговорни орган може тражити вјеродостојност 
тих докумената а понуђач је дужан вјеродостојност потврдити. Такође, чланом 48. став 
5. Закона о јавним набавкама (Општи услови за техничку и професионалну способност) 
прописано је да уговорни орган може тражити од понуђача да му се писмено појасне 
достављене референце. 
 Због наведених одредби Закона, ова комисија је била става да не може извршити 
одбацивање понуде понуђача „SAŠA TRADE“ д.о.о. Добој, већ да треба да се 
искористи законска могућност да се од овог понуђача тражи да потврди 
вјеродостојност техничких карактеристика LED рефлектора достављених на листу 22 и 
23 понуде, односно да понуђач потврди да се свака од карактеристика рефлектора 
налази у границама постављеним тендерском документацијом, те да се од истог 
затражи да писмено појасни: 

 да ли се угао свјетлости понуђеног рефлектора може подешавати и да ли 
исти може да се подеси и фиксира на један угао у распону између 97 и 105 
степени, као и да да одговор да ли за случај потписа уговора подешавање 
опсега може и извршити, 

 да ли флукс свјетлости цијелог рефлектора задовољава постављени услов из 
техничке спецификације (минимално 24000 LM), односно колико флукс 
заиста и износи, 

 понуђена боја свјетла у техничким карактеристикама наведена је 6000-
6500К, међутим уговорном органу одговара само једна боја свјетла која се 
налази у опсегу између 6000 и 6500К, с тога, да ли понуђени рефлектор 
може емитовати само једну боју свјетла (нпр. 6400К) и коју боју свјетла 
рефлектор за који је дата понуда ће емитовати? 

Такође, комисија је става да се не може извршити одбацивање понуде понуђача „SAŠA 
TRADE“ д.о.о. Добој, такође из разлога што ако посматрамо одштампану страницу техничких 
карактеристика понуђеног рефлектора која је достављена на листу 22 из понуде, закључујемо 
да карактеристике понуђеног рефлектора заиста одговарају постављеним условима из 
тендерске документације, али да у одређеним дијеловима, обзиром на сложеност нових 



-4- 

технологија расвјете, постоји потреба за одређеним појашњењима, послије чега ће ова 
комисија заузети коначан став о прихватљивости ове понуде.  
Понуђач, „SAŠA - TRADE“ д.о.о. Добој у остављеном року (30.09.2022. године) путем 
електронске поште, дана 29.09.2022. године доставио је тражено појашњење. Појашњењем се 
наводи да је угао свјетлости понуђеног рефлектора већ подешен и фиксиран на угао од 100 
степени, да флукс износи 130LM/W односно 39000 LM, те да понуђени рефлектор има боју 
свјетла од 6500K. 

Обзиром на пристигло појашњење, и да детаљном анализом документације достављене у 
саставу достављене понуде нису утврђени недостаци, понуда овог понуђача сматра се 
прихватљивом. 

 
Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 27.09.2022. године утврдила да 

je у понуди понуђача „ELMATING“ д.о.о. Приједор, у Изјави о спецификацији понуђених 
рефлектора  - Анекс 5, у табели – ставка 3, за снагу рефлектора наведена вриједност од 200W, 
и да се овај податак подудара са истим податком из достављене техничке спецификације 
произвођача на страни 15 из достављене понуде. Ова вриједност снаге не задовољава услов 
постављен у Прилогу 2 конкурентског захтјева гдје је наведено да снага рефлектора мора бити 
у распону од 295 до 305 W. Обзиром да се податак о снази рефлектора из Изјаве (Анекс 5) 
подудара податком из достављене спецификације произвођача, нису постојале недоумице, те 
није било основа за тражење појашњења понуде. Из ових разлога комисија је била у обавези 
да на понуду достављену од стране понуђача „ELMATING“ д.о.о. Приједор примјени члан 68. 
став (4), тачка и) Закона о јавним набавкама, односно да наведену понуду одбаци и не 
разматра у даљем току прегледа и оцјене понуда. 

 
У складу са образложеним, чињеница је да је достављена само једна прихватљива понуда, 

те да иста уједно заузима прво мјесто у рангу понуда и тим је најповољнија у предметном 
поступку јавне набавке.  

 
Комисија је дала препоруку Уговорном органу да потпише уговор о предметној набавци, 

те је извршена додјела уговора из диспозитива ове Одлуке. 
 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду 
одредби Закона или подзаконских аката, може се изјавити жалба уговорном органу, на начин 
и у роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Службенику одговорном за провођење пројекта, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
          Драган Мастикоса 


